Ofício nº        /2003                                                             Brasília, 29 de outubro de 2003.

                       Senhor Presidente,

                       Cumprimentando-o cordialmente, encaminho a Vossa Excelência minha sugestão de
emenda a ser apresentada por esta Comissão ao Projeto de Lei nº 30 de 2003 - Congresso Nacional
(PPA-2004/2007):

1. Emenda para investimentos em manejo florestal na Região Amazônica.
Valor R$ 200.000.000,00 (duzentos milhões)

JUSTIFICATIVA

                      Os recursos destinados ao manejo florestal na região amazônica justifica-se pelo
fato de é necessário investir na região amazônica criando condições de geração de emprego e
renda, tornando assim a região sustentável na medida em  suas riquezas são usadas de maneira
correta, sem a destruição ao meio ambiente.

Dep. Perpétua Almeida
PCdoB/Acre

Exmo. Sr.
Dep. Átila Lins
Presidente da Comissão da Amazônia e de Desenvolvimento Regional
Câmara dos Deputados
Nesta.